

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קפ"ב, פרשת תולדות תשפ"ג



שלחן שבת עם האור החיים



שליחת יעקב לישא בת לבן הרשע

שהוא אחי רבקה, להודיענו שלא רק לבן יצא מבתואל אלא גם רבקה, וכשם שמבתואל הרשע יצאה רבקה הצדיקה, כמו כן ידע יצחק שגם ללבן יש גם בת צדיקה אף שהוא עצמו רשע.

גם מבתואל נמשכה שושלת קדושה

וכדי שלא יאמרו, שאף שמצינו שיצאה צדיקה מאב רשע, מכל מקום לא יתכן שתהא שלשלת של קדושה נמשכת כמה דורות כשאבי השושלת הוא רשע, לזה הוסיף ואמר שרבקה היא 'אם יעקב ועשיו', נמצא שגם יעקב יצא מבתואל הרשע, וכמו כן אין שום מניעה שמלבן הרשע תצא בת צדיקה וממנה תימשך שלשלת הקדושה הם שבטי י-ה.

בירור נשמות הקדושות מתוך הטומאה

ויש להוסיף בזה על דרך הסוד, שענין זה שצדיק ישא בת רשע היה שייך רק באותם הדורות, שעדיין לא נתבררו כל הנשמות הקדושות ממקום הטומאה, ורק אצל משפחת אברהם נאחזה הקדושה, וכיון שלא הושלמה אצלו בניית הקדושה בחלק הנקבות אלא רק בחלק הזכרים, מאחר ולא היו להם בנות כי אם בנים, וניצוצות הקדושה הנקבות היו עדיין במקום הטומאה, לכך הוצרכו ליקח לבניהם נשים מבנות רשעים.

נשלם בנין הקדושה

אולם בדורות המאוחרים יותר, שזכינו וכבר נשלם בנין הקדושה בין בחלק הזכרים בין בחלק הנקבות, אין לישא אשה אלא מישראל הכשרים, ואלו מעט ניצוצות הקדושה שנשארו פזורים בין האומות מצטרפים ובאים בדרך גירות להדבק בישראל, ולא על ידי נישואים. ורק באותו הדור של האבות הקדושים שהוא תחילת וראשית בנין הקדושה, דרך בירור הנשמות הקדושות היה על ידי נישואי צדיק עם בת רשע.

פירוש הפסוק

זהו שהוסיפה התורה וכפלה פסוק זה של 'וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם', לפרש שידע יצחק ששולחו אל לבן בן בתואל הארמי ומכל מקום לא חשש שידבק בבת רשע, לפי שהוא 'אחי רבקה', וגם רבקה היא בת בתואל הארמי, הרי שיתכן שתצא בת צדיקה מרשע. וכן לא חשש לבניית שלשלת של קדושה מאב רשע, שהרי רבקה בת בתואל היא גם 'אם יעקב ועשיו', הרי שנמשכה שושלת של קדושה מבתואל הרשע, ועל כן אין לתהות על שילוחו של יעקב לישא אשה מבנות לבן.

וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם אל לבן בן בתואל הארמי אחי רבקה אם יעקב ועשיו (כח, ה).

בתחילת הפרק נאמר, שיצחק קרא ליעקב וציווהו לילך לפדן ארם לבית בתואל אבי אמו, לקחת אשה מבנות לבן אחי אמו, ושוב נאמר בפסוק זה, וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם, אל לבן בן בתואל הארמי אחי רבקה אם יעקב ועשיו. ויש לתמוה בפסוק זה שלש תמיהות:

יתור הפסוק

א. לכאורה כל הפסוק מיותר, שהלא כבר כתוב מתחילה שיצחק ציווה את יעקב ללכת לפדן ארם ולקחת אשה מבנות לבן, וקיום הציווי בפועל לא נאמר בפסוק זה, אלא רק להלן בפרשה הסמוכה נאמר 'ויצא יעקב מבאר שבע' וגו', ואם כן מדוע נכפל פסוק זה.

'אחי רבקה'

ב. עוד יש להבין, מדוע הוסיפה התורה בפסוק זה והזכירה שלבן הוא אחי רבקה, והלא כבר נתפרש כמה פעמים (ראה בראשית כד, כט; כח, ב). שלבן בן בתואל הוא אחיה של רבקה.

'אם יעקב ועשיו'

ג. וכמו כן יש להבין מה שסיים הפסוק 'אם יעקב ועשיו', שלא מובן כלל מדוע הוסיפה זאת התורה, וכפי שכתב רש"י על תיבות אלו 'איני יודע מה מלמדלנו'. מדוע שלחו לישא בת רשע

ונראה בביאור הפסוק, שבא ללמדנו הטעם ששלח יצחק את יעקב לקחת לו אשה מבנות לבן, אף שהיה ידוע ומפורסם ברשעותו וברמאותו. ואמנם גם אברהם שלח את אליעזר לקחת ליצחק אשה מבנות בתואל, אך בתואל לא היה ידוע כל כך ברשעותו כמו לבן, ועוד, שאברהם לא אמר בפירוש שיקח מבנות בתואל דווקא, אבל יצחק שלח את יעקב למשפחת לבן דווקא, ואם כן קשה מדוע ציווהו שישא בת רשע כלבן הארמי.

גם מבתואל יצאה צדיקה

לכך נאמר ששלחו ליקח אשה מבנות לבן בן בתואל



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו



גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681

או למייל המערכת p0774702681@gmail.com

”מה אומר ומה אדבר, הפטיר הנהג כמסיח לפי תומו, מאז שהתחלתי בנוהג יקר זה [=של לימוד אור החיים הק'] אני רואה ישועות בכל אשר אפנה. זכיתי לברכה והצלחה בחיים בס”ד”...

שמדובר בסגולה מיוחדת, וכי לימוד זה מטהר את הנפש מכל
סיג ופגם. קיבלתי על עצמי לקיים את הסגולה.

”מה אומר ומה אדבר, הפטיר הנהג כמסיח לפי תומו, מאז
שהתחלתי בנוהג יקר זה אני רואה ישועות בכל אשר אפנה.
זכיתי לברכה והצלחה בחיים בס”ד. וגם, בל אשכח את
העיקר, ראיתי ישועות באור נשמתי. מאז התחלתי בלימוד
זה, התחברתי מאוד לתורה הקדושה, ליראת שמים, לאמונה
ולביטחון, בכל רבדי החיים. זה הגביה את קומתי הרוחנית
עשרת מונים”.

הגענו למחוז חפצנו. בעודו מתניע את הרכב ויוצא לדרכו,
נותרתי אפוף מחשבות. שמענו רבות על סגוליות האור
החיים הקדוש, שמזכך ומקראץ את הנשמה, ומסוגל לישועות
ברוחניות ובגשמיות, אבל מעולם לא נתקלתי ביהודי שאפשר
לראות עליו במוחש את התגלמות והתממשות הסגולה. לראות
יהודי, שלא נראה עליו כי היה מחובשי ספסלי בית המדרש
בכל השנים, ובכל זאת הוא קעת ניצב בדרגה רוחנית גבוהה,
מה שנזקף בוודאות לכוח הלימוד וההגות באור החיים הקדוש
בקביעות כל שבוע, הרי זה חיוזק עצום לכולנו לקבל על עצמנו
גם כזאת.

(הרב י' טוורסקי, המבשר)

לא אוכל לשכוח את היום בו נסעתי כנוסע מזדמן עם צעיר
יקר, שבהחלט אינו אברך כולל על כל המשתמע מכך... אך
משיחו ושיגו ניכר היה שהוא בעל תוכן וערכים בצורה נדירה.
השיחה הקולחת עמו היתה מהולה בדברי תורה עסיסיים,
רעיונות יפים בענייני אמונה ובטחון והשגחה פרטית, ובעיקר
חדורה שאיפות טהורות ליראת שמים כמו אברך השקוע ראשו
ורובו בהוויות דאבי ורבא ובשבילי הש”ך והט”ז.

במשך הנסיעה שלא היתה קצרה כלל עלו בראשי תהיות
רבות. זה היה נראה מוזר. מהיכן ירק זה חי. מהיכן הוא שואב
נהרות של יראת שמים, שמחה של מצוה, חיבור הדוק כזה
לרוחניות טהורה. שאיפה ל’העכערקייט’ - רוממות רוח צרופה.
זה לא בדיוק ’תלבש’ עליו כמו שאומרים. זה לא התאים לצבע
החולצה ולעוד כמה מוטיבים ופריטים שמיוודענו היה מצויד
בהם.

ממש בסוף הנסיעה, רגע לפני שעזבתי את רכבו גיליתי את
פתרון התעלומה. הבחנתי בספר אור החיים הקדוש השוכן
כבוד בתוך הרכב. מה זה? - חשתי עצמי די היימיש לשאול
את הנהג ישירות.

כמי שנתפס בכלכלתו [- המילה אוייתה כך בכוונה תחילה],
הודה האברך ולא בוש לספר על הקפדתו ללמוד את האור
החיים הקדוש ולסיים את הפרשה מדי שבוע. ”שמעתי פעם

ניצל מניתוח מעקפים מסובך

משפחתי החולה, והבטחתי לאור החיים הקדוש זיע”א שבעזרת
השם כשהכל יסתדר על הצד הטוב ביותר, אני מקבל עלי לפרסם
את תורתו של האור החיים הקדוש זיע”א וללמוד חמש דקות
ביום בספר אור החיים הקדוש.

עברו כמה ימים בודדים, ובן משפחתי החולה מתקשר אלי,
ואומר לי, ששוב עבר בדיקות, והפרופסור במחלקה, ניגש אליו,
ואמר לו שהוא עבר על הבדיקות ובדק שוב את התיק הרפואי
שלו, ואין צורך לעשות ניתוח מעקפים, ואפשר לפתור את הבעיה
בצנתור ללא ניתוח וללא צורך בשיקום ארוך, ואפילו יש סיכוי
טוב שישחררו אותו מהבית חולים באותו יום.

ברוך השם עשו לו את הצנתור, והכול עבר בהצלחה, וכמו כן
שוחרר באותו יום, והכול הסתדר על הצד הטוב ביותר.

(נתפרסם בגליון מקבץ סיפורים)

המעשה שלפניכם היה בחודש אדר א’ תשע”ט, אחד מבני
משפחתינו, כבר תקופה ארוכה הרגיש כאבים בחזה, עד כדי כך
שממש היה לו קשה, לצאת מהבית ולתפקד כראוי.

בבדיקות שעשה, הרופאים אמרו ששלושה מהעורקים שלו
סתומים, ושהוא צריך לעשות ניתוח מעקפים בדחיפות, ואין
ברירה אחרת.

ומי שיוודע, הניתוח הזה לא פשוט בכלל, הוא מתבצע
בהרדמה כללית, והשיקום גם כן לא קצר, הרופאים רצו
שיחתום על אישור לביצוע הניתוח, לבינתיים הוא נשאר בבית
חולים מאושפז, וממש פחד לעשות את הניתוח, ובאופן כללי
באותו הזמן עברה עלינו במשפחה תקופה לא קלה.

בצר לי, נסעתי להר הזיתים לצינון של ’אור החיים
הקדוש’ והתפללתי שהצדיק יפעל למענו של בן



בְּאוֹר הַהֵלְכָה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

הגבאי הכריז על מכירת ה'ברכות' בעליית חמישי במקום בשישי

חמישי] "וירח את ריח בגדיו ויברכהו", הוסיף עוד לומר ויתן לך, וברכו יצחק ברכות רוחניות וגשמיות: כנגד הרוחניות אמר בהעלם 'ויברכהו', וכנגד הגשמיות אמר ויתן לך וגו', בתוספת וא"ו, לומר מלבד עולם העליון אשר בחר אברהם לבניו שהוא עיקר תכלית זרע ישראל, עוד יתן לו ברכות בעולם הזה. מבואר אפוא בדברי האור החיים, שעיקר הברכות נמצאות ב'ויברכהו' [הברכות הרוחניות שנכתבו בהעלם], וממילא יתכן שאין כאן 'מקח טעות', כי ראובן אכן זכה לעליית הברכות.

ונשאלת השאלה: היכי לדיינו דיני להאי דינא, האם תביעתו של ראובן מתקבלת, או שמה שמעון צודק שכבר זכה בשישי, והאם צודקים דברי האברך?

למעשה פסקו בזה כדלהלן (ראה חשוני חמד יבמות קב, ב): ברור הדבר לכולם, שכאשר מכר הגבאי את עליית חמישי, כוונת הקונים היתה ל'ויתן לך', ואף שהכריז 'חמישי', דבריו בטלים [שהרי לא שלחוהו להטעות, לתקוני שדרתיך ולא לעוותי], וגם ה'דמים מודיעים' [הממון הרב שנדב ראובן עבור העלייה], וממילא זכה ראובן בעליית שישי.

והרעיון היפה שהציע האברך, אינו מתקבל כאן, כי האנשים לא התכוונו אלא לברכות שב'ויתן לך', ואף אחד לא חשב לקנות ברכות על פי דברי קודשו של האור החיים. ומכיון שבמקח וממכר הכלל הוא, שהולכים אחר כוונת הקונים כמבואר בשו"ע (חו"מ סימן רלב ס"ו), הרי ברור כשמש שראובן התכוון לעליית שישי.

ואשר על כן יש להורות, שראובן יעלה לשישי, ושמעון יעלה לחמישי, ויזכה גם הוא לברכות העצומות.

ויתן לך האלקים מטל השמים ומשמני הארץ ורב דגן ותירש (כו), (כח).

בשבת קודש פרשת 'תולדות', התעוררה שאלה מעניינת בבית כנסת מסויים:

רבים מהמתפללים רצו לזכות בעליית הברכות של יצחק אבינו ליעקב, 'ויתן לך'. והנה, הגבאי החל במכירת העליות, וכשהגיע למכירת עליית חמישי הכריז: 'עליית חמישי, הברכות'. לאחר מכירה ממושכת, כשכל אחד מעלה עוד ועוד במחיר, זכה בעלייה הנכספת הנדיב ראובן, שנדב עבורה סכום של 800 שקלים.

למרבה הפלא, לא היה ולו מתפלל אחד ששם לב לטעותו של הגבאי, שהברכות אינן מופיעות ב'חמישי', אלא בתחילת 'שישי'. וכך המשיך הגבאי ומכר את עליית שישי, בה זכה שמעון, תמורת 36 שקלים בלבד.

לאחר סיום המכירות, הבחין ראובן בטעות שנפלה כאן, קם וטען: 'איני עולה לעליית חמישי אלא לשישי, שכן אני הוא זה שזכה בברכות', לעומתו קם שמעון ואמר: 'אני קניתי שישי, ואתה חמישי, ומה פתאום שתעלה במקומי'. בית הכנסת נעשה כמקרה, עד שקם אברך יקר, וניסה להרגיע את הרוחות: מורי ורבותי, רבותינו מפרשי התורה מקשים, מדוע פותח יצחק אבינו את הברכות ב - וא"ו החיבור, 'ויתן לך', לכאורה היה צריך יצחק לפתוח ב - יתן לך האלוקים וכו'?

ומיישב האור החיים הקדוש: טעם אומרו וא"ו בתחילת עניין, להיות שקדם ואמר [בפסוק הקודם, שהוא הפסוק האחרון בעליית

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע הוצרך הכתוב **וַיִּשְׁלַח יִצְחָק אֶת יַעֲקֹב וַיְלַךְ פְּדָנָה אֲרָם אֶל לָבֵן בֶּן פְּתוּאֵל הָאֲרָמִי אֲחֵי רִבְקָה אִם יַעֲקֹב וְעָשׂוּ לְסִיִּים אִם יַעֲקֹב וְעָשׂוּ** מה בא להשמיענו בזה?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר **'פניני אור החיים'**.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסדורים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.



דבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים ז"ע
קטעים מותאמים לענייניו של יום על פי סדר השנה
דברי הדרכה ומוסר
מעשיות כחיי והליכות רבינו אור החיים
מצוות מותרות"ג במשנת רבינו
מדור שבחי חיים



מוקד הזמנות 1800-22-55-66

להשיג בתנויות הספרים המובחרות



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים
ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

קדושת השבת של רבנו

גם בסתר משכית חדרו התנהג בסדר מפלא, בכל לילה ולילה קבע משמרות לתורה נגד ספירה וספירה הנרמזות בה, ובליל ששי הרומזת ליסוד, הספירה התשיעית, התעסק בפרד"ס, ויזכך רוחו מכל סיג וחלאה הנאחזים בנפש במשך ששת ימי השבוע מצד טבע החמור העפריי, ויתענד לקבל זיו העליון שפע מרום ולהתענג מזיו כבוד עליון, נשמת יתרה, ביום נפש האלקים וישבת ממלאכה הוא יום השביעי, יום מנוחה, וביום השביעי התנוצץ בו אור מפלא רום מעלה, ונחה עליו רוח טהורה, ויצהל פניו כל קבל הנאספים, ויגל באזנם ארחות ישר המובילים אל ההצלחה המאשרת תכלית רצון האלקי, ויערך לפניהם גדלת היום אשר אין ערוך אליו, ויהי בליל מוצאי שבת קדש, התעטף במעטה הוד, ובלב מלא הדרה הפרידה נשמתו היתרה מאתו ותפן אליה משכן עזה עד שובה אליו.

(מעשה הצדיקים, ר' אברהם אבן סוסאן)

רמיזותיו מרמזים לדברים העומדים ברומו של עולם

'ואם כי דברי קדשו של האור החיים הם להבת שלהבת אש ומורא יעלה על ראש בן אדם לגשת להעיר בהם וכמו שבאה אזהרתו בספרו "פרי תאר" (יו"ד סי' פד ס"ק י"ג), אבל כבר הביא בעל ה"שדי חמד" בכללי הפוסקים (סי ט"ו אות נ"ה) בשם גדולי הדור שאין הדברים כפשוטן ומסיים השדי חמד במליצתו והיתה הרשות לעסוק אהב בדברי הרב אור החיים זצ"ל עיין שם. ואמנם כי כן לא פסקו יראי השם מלעסוק באהבה בדברי קדשו של האור החיים להתייגע להבין כוונתו ז"ל ולהעיר בדבריו הקדושים במה שנתן להבין ולקבל באהבה רמיזותיו המרמזים לדברים העומדים ברומו של עולם, בתקוה ובביטחון כי הלימוד והדרישה הזו היא לנחת רוח לנשמתו בגני מרומים ויהיו שפתותיו דובבות ויהיה למליץ ישר למחבבי דבריו ולכל ישראל'.

(הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון זצ"ל בהקדמתו לספרו ברכת שמעון על אוה"ח על התורה)

הזוכים בספר "פניני אור החיים"

(במקום "באור החיים" - שחסר כרגע במלאי)

פרשת ראה:
ה' יצחק אלחנן גרבר
ממושב תפרח.



אור החיים היה שגור על לשונו מלה במלה

הרב הגאון מטעפליק זצ"ל, היה היחיד שהיה יודע בעל פה את כל האור החיים הקדוש, על כל החמישה חומשי תורה. ובכל ליל חמישי היה יושב בבית המדרש הגדול של השכונה, [שם היה מתפלל בקביעות] והיה יושב בראש השולחן, ומסביבו ישבו הרבה אנשים, ובפניהם חומש ושומעים את השיעור באור החיים הקדוש על פרשת השבוע.

הגאון הנזכר היה אומר את השיעור בעל פה מלה במלה, ומעולם לא החסיר אפילו במלה אחת מפירוש האור החיים הק'. והיה זה ממש כאלו היה הפירוש מונח לפניו, והוא קורא ממנו מלה במלה, וכן היה נוהג שנים על גבי שנים בסדר הלימוד של האור החיים הקדוש. וכלם התפלאו מאוד מאוד על בקיאותו הרבה הזו.

(יד אור החיים הקדוש ותולדותיו)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההכנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או איך משתתפים:
מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

שימו לב
חדש לתסמי

חייגו:
073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון
רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחברים לחיים

תורמים סטים ורואים ישועה



לפרטים: 02-8043333